



ENTIDAD: MUNICIPALIDAD DE TOTONICAPÁN
 DIRECCIÓN: 4A. CALLE 7-36 ZONA 1
 HORARIO DE ATENCIÓN: DE 8:00 A 16:00 HORAS
 TELÉFONO: 77661472 Y 77662232
 DIRECTOR: PC. WILIAM LÓPEZ
 ENCARGADO DE ACTUALIZACIÓN: LEEA AMARILIS AJPOP MARROQUIN
 FECHA DE ACTUALIZACIÓN: 04/04/2023
 CORRESPONDE AL MES DE: MARZO DEL 2023

COMPRAS DIRECTAS

FECHA COMPRA	DESCRIPCIÓN DE COMPRA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL	PROVEEDOR	NIT
1/03/2023	TUBOS 1 1/2 PVC	3	Q 123.00	Q 369.00	FERROELECTRICOS MEHOLUZ	18201741
	TUBOS 1/2 HG	52	Q 473.50	Q 24,622.00		
				Q 24,991.00		
7/03/2023	SACOS DE CEMENTO	22	Q 85.00	Q 1,870.00	COMERCIAL EMMANUEL	40700399
	METROS CUBICOS DE ARENA	2	Q 350.00	Q 700.00		
	METROS CUBICOS DE PIEDRIN	2	Q 350.00	Q 700.00		
				Q 3,270.00		
14/03/2023	RESMAS DE HOJAS MEMBRETADAS EN TAMAÑO CARTA FULL COLOR PAPEL BOND 80 GRAMOS	51	Q 260.00	Q 13,260.00	IMPRENTA Y MANUALIDADES BELEN	45672563
	RESMAS DE HOJAS MEMBRETADAS EN TAMAÑO OFICIO FULL COLOR PAPEL BOND 80 GRAMOS	41	Q 260.00	Q 10,660.00		
				Q 23,920.00		



8/03/2023	AGENDAS TIPO PRESIDENTE CON AÑO Y LOGOTIPO GRABADO DE LA MUNICIPALIDAD	263	Q 95.00	Q 24,985.00	IMPRESA Y MANUALIDADES BELEN	45672563
13/03/2023	BOTELLAS DE AGUA PURA	168	Q 3.00	Q 504.00	PURIFICADORA DE AGUA LA CASCADA	38719707
	FARDOS DE AGUA EN BOLSITA DE 25 UNIDADES	10	Q 7.00	Q 70.00		
	GARRAFONES DE AGUA PURA	31	Q 12.00	Q 372.00		
				Q 946.00		
14/03/2023	LEITZ TAMAÑO OFICIO	60	Q 22.50	Q 1,350.00	LIBRERÍA SAN MIGUEL	5148391
14/03/2023	RESMAS DE PAPEL CARTA	50	Q 55.00	Q 2,750.00	LIBRERÍA SAN MIGUEL	5148391
	RESMAS DE PAPEL OFICIO	50	Q 70.00	Q 3,500.00		
				Q 6,250.00		
23/02/2023	MONITOR DE 27 PULGADAS CON ENTRADA HDMI DISPLAY PORT, VGA USB 3 ENTRADA TACTIL CON 10 PUNTOS	1	Q 2,900.00	Q 2,900.00	IMPORTADORA TOTO PC	16186516
	IMPRESORA MATRICIAL MARCA EPSON, EQUIPOS ENTREGADOS E INSTALADOS EN SITIO, AL SERVICIO DE LA RECEPCIÓN MUNICIPAL	1	Q 2,500.00	Q 2,500.00		
				Q 5,400.00		
14/03/2023	TUBOS GALVANIZADOS DE 4"	38	Q 650.00	Q 24,700.00	FERRETERIA SAN MIGUEL	24479829

14/03/2023	BOTES CON TABLETA DE TRICLORO AL 90%	3	Q 3,650.00	Q 10,950.00	SERVICIOS Y SISTEMAS HIDRAULICOS	25022105
	BOTE CON TRICLORO EN POLVO AL 90%	1	Q 3,680.00	Q 3,680.00		
				Q 14,630.00		
14/03/2023	ZHAIA TRAFICO ROJO CUBETA	9	Q 1,250.00	Q 11,250.00	JUQUIN COLOR	43284698
	ZHAIA TRAFICO VERDE CUBETA	3	Q 1,250.00	Q 3,750.00		
	ZHAIA TRAFICO BLANCO CUBETA	3	Q 1,250.00	Q 3,750.00		
				Q 18,750.00		
27/02/2023	HOJAS MEMBRETADAS PARA LIBROS	2000	Q 0.52	Q 1,040.00	IMPRESA Y MANUALIDADES BELEN	45672563
22/03/2023	CARGAS DE JUNCO	25	Q 150.00	Q 3,750.00	FERRETERIA SAN MIGUEL	24479829
22/03/2023	VASOS SERIGRAFIADOS	150	Q 12.00	Q 1,800.00	CONFECCIONES E INSTALACIONES FAUSTO	48334537
24/03/2023	LLANTAS 17.5X25 DE 16 PLIEGOS MARCA LINGLONG	2	Q 4,300.00	Q 8,600.00	SURTILLANTAS D-MARK	32461046
21/03/2023	SHOW DE ENTRETENIMIENTO DE FUEGOS PIROTECNICOS PARA ENCENDIDO DE LUCES NAVIDEÑAS EL DIA SABADO 3 DE DICIEMBRE DE 2022	1	Q 10,000.00	Q 10,000.00	MULTIPROYECTOS KSER	5334012



23/03/2023	Computadora de escritorio, intel corei3-10105f 3.7 ghz, ssd 1tb 2.5 sata brocs, ddr4 16gb, msi h510m-a pro, case atx 447*267, (teclado, mause, bocina), monitor lg 22 pulgadas full ha.	1	Q 5,000.00	Q 5,000.00	INFORMATICA DON BOSCO	26331136
23/03/2023	COMPUTADORA DE ESCRITORIO DE 18.5PULGADAS	3	Q 4,700.00	Q 14,100.00	INFORMATICA DON BOSCO	26331136

